[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05  июля 2016 года                   п. Недокура                                               №  37-п

О внедрении профстандартов
                  В связи с вступлением в силу с 1 июля 2016 года Федерального закона от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», руководствуясь ст. 30 Устава                                                    Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в муниципальных учреждениях культуры Недокурского сельсовета, согласно приложения № 1.

2. Руководителю рабочей группы (Просовой В.И.) ознакомить руководителей учреждений с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов.

3.   Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в муниципальных учреждениях культуры Недокурского сельсовета с целью поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов с 01.07.2016 по 31.12.2018, согласно приложения № 2

4.  Рабочей группе, после утверждения новых профстандартов, в течение 10 дней внести изменения в План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов

в муниципальных учреждениях культуры Недокурского сельсовета.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                     В.И. Качин

                                                                                                                                                        Приложение №1

к постановлению Администрации

Недокурского сельсовета

№ 37-п от 05.07.  2016

СОСТАВ

рабочей  группы по внедрению профессиональных стандартов в муниципальных учреждениях культуры Недокурского сельсовета

Просовая                               -  ведущий специалист Недокурского сельсовета, руководитель

Виктория Ивановна              рабочей группы

Члены рабочей группы:

Заборцева                             -  специалист II категории  Недокурского сельсовета,

Евгения Павловна

Качина                                  - экономист Недокурского сельсовета

Ирин Юрьевна

Саенко                                  -  главный бухгалтер Недокурского сельсовета

Александра Николаевна

                                                                                                                      Приложение №  2
к постановлению Администрации

Недокурского сельсовета

№ 37-п от 05.07.  2016

ПЛАН

мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Недокурская сельская библиотека»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Составить перечень должностей и профессий в соответствии с действующим штатным расписанием МБУК «НСБ» соответствующим профстандартов по видам деятельности
	06.07.2016
	Руководитель учреждения

	2.
	Сверить наименования должностей работников учреждений в штатном расписании с наименованием должностей из профстандартов и квалификационных справочников
	06.07.2016
	Рабочая группа

	3.
	Создать аттестационную комиссию в МБУК «НСБ»  на соответствие работников профстандартам
	11.07.2016
	Учредитель

Руководитель учреждения

	4.
	Проверить должностные инструкции, трудовые договоры, нормативные   правовые акты на соответствие виду деятельности, трудовым функциям, описанным в профстандартах
	18.07.2016
	Аттестационная комиссия

учреждения

	5.
	Аттестационным комиссиям  учреждений предоставить аттестационные листы руководителям учреждений
	18.07.2016
	Аттестационная комиссия

учреждения

	6.
	Провести организационно-штатные мероприятия на основании заключений аттестационной комиссии учреждения
	21.07.2016
	Руководитель учреждения

	7.
	Организовать ознакомление работников с содержанием соответствующих профстандартов и аттестационных листов
	22.07.2016
	Руководитель учреждения

	8.
	Подготовить уведомления работникам об изменении определенных сторонами условий трудового договора
	25.07.2016
	Руководитель     учреждения

	9.
	На основании протоколов рабочей группы и аттестационных листов привести в соответствие с профстандартами НПА учреждений – Положение об оплате труда, Коллективный договор, должностные инструкции
	29.07.2016
	Руководитель учреждения

	9.
	Краеведение в современных муниципальных библиотеках (учеба)

	ноябрь
	Руководитель учреждения

	10.
	Привести штатные расписания учреждений в соответствии с утвержденными Положениями об оплате труда
	05.08.2016
	Руководитель учреждения

    Приложение №  3

к постановлению
Администрации  Недокурского сельсовета

№ 37-п от 05.07.  2016

СОСТАВ

Аттестационной комиссии на соответствие работников профстандартам в муниципальных учреждениях культуры Недокурского сельсовета (МБУК «НСБ»)

Ефимова

Галина Леонидовна      - директор МБУК «КМЦРБ» им. А.Ф. Карнаухова

                                          руководитель аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии:

Просовая                               -  ведущий специалист Недокурского сельсовета, руководитель

Виктория Ивановна

Заборцева                             -  специалист 11 категории  Недокурского сельсовета,

Евгения Павловна

Саенко                                  -  главный бухгалтер Недокурского сельсовета

Александра Николаевна